

Data e hora da consulta: 12/12/2023 20:36
Usuário: ***.943.601-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
810005	COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDHC	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
27.136.980/0008-87	EDIFÍCIO MULTI BRASIL, SAUS QUADRASA SUL - BRASÍLIA. DF	70070-050
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 2027-3701 / 2027-3717

Ano	Tipo	Número
2023	NE	580

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	174791	1444000000	339040	810022	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/12/2023	Estimativo	00135.212914/2023-91	0,0000	249.610,65

Favorecido

Código	Nome	CEP
33.683.111/0001-07	SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SE	70836-900
Endereço	UF	Telefone
ST DE GRANDE AREA NORTE Q.601 LOTE V ASA NORTE	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
34	DISPENSA DE LICITACAO	-	XXV	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	XXV	-

Descrição

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE COMPUTAÇÃO EM NUVEM PÚBLICA DO SERPRO (CLOUD COMPUTING), PARA ATENDER A DEMANDA DO MDHC EM DEZEMBRO DE 2023 - ITENS 1 AO 3. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 22/2023. PROCESSO: 00135.212914/2023-91.

Local da Entrega

BRASÍLIA-DF

Informação Complementar

81000506000222023 - UASG Minuta: 810005

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/12/2023 20:13:10	Alteração

Data e hora da consulta: 12/12/2023 20:36
 Usuário: ***.943.601-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	249.610,65

Subelemento 17 - COMPUTACAO EM NUVEM - INFRAESTRUTURA COMO SERVICO(IAAS)

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Infraestrutura como Servico - laas	127.682,47

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	0,08333	1.532.250,9300	127.682,47

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Serviços de Integração de Sistemas em Tecnologia da Informação e Comunicação(TIC)	85.612,18

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	0,08333	1.027.387,2555	85.612,18

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Serviços de Consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)	36.316,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	0,08333	435.809,4324	36.316,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
 SANDRA YOKO SATO
 ***.889.711-**
 12/12/2023 19:25:04

Gestor Financeiro
 HUGO NISTER PESSOA TEIXEIRA
 ***.919.731-**
 12/12/2023 20:13:10